



2. april 2019

Sagsnr.
2019-0054560

Dokumentnr.
2019-0054560-3

Sagsbehandler
Børge Hede

Orientering til SOU vedr. omsorgstændplejen og den sociale tandpleje

På udvalgs mødet den 24. januar spurgte udvalget til samarbejdet mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningens omsorgstændpleje og den sociale tandpleje på bl.a. Sundholm – herunder om arbejdet i Tandplejen Aps – som udvalget på dette møde besluttede at frasælge – har bidraget til at udvikle den sociale tandpleje i KK.

Socialforvaltningen har etableret en klinik på Sundholm med begrænset åbningstid og bemandet med en tandplejer i en seniorstilling. Der er ikke tale om et egentligt tandplejetilbud, men nærmere om en rådgivningsklinik, da tandplejeren ikke må udføre behandling.

Voksens tandpleje i SUF har været behjælpelig med etablering af et journalsystem på klinikken, men har i øvrigt ikke nogen indflydelse på klinikkens drift, som hører under socialoverlægens område. Der er ikke noget formelt samarbejde mellem Sundhedscentret på Sundholm og Voksens tandpleje, men Voksens tandpleje modtager henvisning af brugere af centret i det omfang de opfylder kriterierne for at modtage specialtændpleje dvs. de lider af en kronisk sindslidelse og ikke kan benytte praktiserende tandlæge. Centrets brugere er ikke i omsorgstændplejens målgruppe, som omfatter ældre på plejehjem og i hjemmepleje.

Derudover har Sundhedscentret på Sundholm mulighed for at henvise brugere til de af foreningen ”Bisserne” drevne tandklinikker på Kofoeds Skole og Ved Mændenes Hjem i Istedgade, som fungerer som ”tandlægefaglig skadestue” for hjemløse. Disse klinikker drives ved frivillig tandlægelig arbejdskraft og to fastansatte klinikassistenter. Udgifterne dækkes af tilskud fra Sundheds- og omsorgsforvaltningen.

Mht. til kontanthjælpstilskud til socialt udsatte til tandpleje hos praktiserende tandlæge sker alle faglige vurderinger af sådanne ansøgninger i Tandlægekonsulenten, der sammen med specialtændplejen og omsorgstændplejen udgør Voksens tandpleje. Der er etableret formelle samarbejdsstrukturer med SOF’s myndighedscentre.

Tandplejeinformation Aps. har ikke bidraget til at udvikle en socialtændpleje i KK, men været fokuseret på arbejdet med at fremme tandplejen for svage ældre på plejehjem og i hjemmeplejen, fortrinsvis

Voksens tandpleje

Tietgensgade 31B, 2
1704 København V

EAN nummer
5798009288202

mhp. at øge plejepersonalets kompetencer vedr. den daglige mundhygiejne.